АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от  31.07.2008 г. № 1417
Об утверждении Положения
о порядке перечисления в бюджет

муниципального района части прибыли

муниципальных унитарных предприятий

Марксовского муниципального района
В соответствии со статьёй  42  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления в  бюджет муниципального района части прибыли муниципальных  унитарных предприятий Марксовского муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению.

2. Муниципальным унитарным предприятиям Марксовского муниципального района неукоснительно соблюдать порядок перечисления в муниципальный бюджет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3. Комитету по ЖКХ, градостроительству, имущественным  и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района  обеспечить соблюдение подведомственными муниципальными  унитарными предприятиями Марксовского муниципального района  порядка перечисления в  бюджет муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, председателя комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным  отношениям администрации муниципального района Валова П.В..

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.
       6. Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах администрации Марксовского муниципального района: marks.volglaline. ru. и marks.sarmo.ru.
Глава администрации                                                                    И.А. Панков
муниципального района
Проект внесён комитетом финансов  администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы  администрации                                     Н.С. Трайзе

муниципального района

Зам. главы администрации                                                    С.А. Акимов

муниципального района, начальник

управления по организации

деятельности администрации

Зам. главы администрации,                                                   П.В. Валов

председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству, имущественным

и земельным отношениям

Начальник отдела правового

обеспечения

       А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                            С.В. Чалбушева

Приложение

к постановлению

администрации
муниципального района
                                                                        от  31.07.2008 г. № 1417
Положение
о порядке перечисления в  бюджет муниципального района части прибыли муниципальных  унитарных предприятий Марксовского муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1. Настоящее Положение устанавливает порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями Марксовского муниципального района в  бюджет  муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).

2. Размер (в процентном отношении) части прибыли, подлежащей зачислению в  бюджет муниципального района, устанавливается решением Собрания Марксовского муниципального района о бюджете  Марксовского муниципального района на очередной финансовый год.

3. Сумма части прибыли, подлежащая зачислению в  бюджет муниципального района, определяется на основании бухгалтерского баланса и отчёта о прибылях и убытках по форме № 2, утверждённой приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22.07.2003 г. № 67н, нарастающим итогом с начала года по окончании первого квартала, полугодия, девяти месяцев и года. Сумма части прибыли, подлежащая уплате в  бюджет муниципального района, определяется с учетом ранее перечисленных в течение отчётного периода сумм платежей.

4. Уплата части прибыли осуществляется ежеквартально в пятнадцатидневный срок со дня, установленного для представления бухгалтерского отчета.

5. Сумма излишне перечисленной в  бюджет муниципального района  части прибыли засчитывается в погашение предстоящих платежей и возврату из  бюджета муниципального района  не подлежит.

6. Часть прибыли зачисляется в доход  бюджета муниципального района  в соответствии с бюджетной классификацией.

7. Учёт части прибыли, подлежащей зачислению в  бюджет муниципального района, осуществляется комитетом по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным  отношениям администрации муниципального района.

8. Муниципальные  унитарные предприятия района представляют в комитет по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным  отношениям администрации муниципального района  бухгалтерский баланс, отчёт о прибылях и убытках по форме № 2, утверждённой приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22.07.2003 г. № 67н, и расчёт по форме согласно приложению к настоящему Положению в сроки, установленные пунктом 4 настоящего Положения.

9. В случае допущения муниципальными унитарными предприятиями  района просрочки по уплате в  бюджет муниципального района части прибыли по окончании отчётного года по истечении трех месяцев после сроков, установленных пунктом 4 настоящего Положения, комитет по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным  отношениям администрации муниципального района  уведомляет комитет  финансов администрации Марксовского муниципального района с указанием размера просроченной задолженности по уплате части прибыли в  бюджет муниципального района и банковских реквизитов плательщика.

10. Комитет  финансов администрации Марксовского муниципального района  в трёхдневный срок после получения уведомления от комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным  отношениям администрации муниципального района  выставляет требование к счёту муниципального  унитарного предприятия  на списание в бесспорном порядке денежных средств в погашение просроченной задолженности по платежам в  бюджет муниципального района части прибыли.

11. По представлению комитета по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным  отношениям администрации муниципального района комитетом  финансов администрации муниципального района в соответствии с действующим законодательством может быть предоставлена отсрочка муниципальному унитарному предприятию  по перечислению части прибыли в  бюджет муниципального района на срок не более 6 месяцев в течение финансового года путем заключения соответствующего соглашения с плательщиком по форме, устанавливаемой комитетом  финансов администрации Марксовского муниципального района.

Зам. главы администрации                                                                 С.А. Акимов

муниципального района, начальник

управления по организации

деятельности администрации

Приложение

к Положению

о порядке перечисления в  бюджет
муниципального района
части прибыли муниципальных унитарных

предприятий Марксовского муниципального
района, остающейся после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

Расчет

                  суммы прибыли, подлежащей перечислению

                            в  бюджет муниципального района
                  муниципальным  унитарным предприятием

    __________________________________________________________________

                        (наименование предприятия)

     за________________________(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	N
стр.
	Показатели
	Сумма
(рублей)

	1.
	Чистая прибыль (нераспределенная прибыль
отчётного периода) (строка 190 отчета о прибылях
и убытках - форма N 2)

	2.
	Размер части прибыли, установленный решением Собрания Марксовского муниципального района
о  бюджете        муниципального района
на ________ год (в процентах)

	3.
	Сумма прибыли, подлежащая перечислению в
 бюджет муниципального района (стр. 1 x стр.2)

	4.
	Фактически перечислено в течение отчётного
периода ___________ года

	5.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в
бюджет муниципального района(стр. 3 - стр. 4)

Директор МУП               _______________/____________________/

                                (подпись)          (ФИО)

Главный бухгалтер МУП      _______________/____________________/

                                (подпись)          (ФИО)

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\июль\Pt158 240708 №1417.doc